
SUWAŁKI 

IśR\I.I 52 ). 1.2025 

~Z~ u~hiy 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 
ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 

:el.: (+48) 87 562 8144 

maii: 

Suw alki, dnia 26 września 2025 r. 

Pan 
I) M 

I hi'/elmle inlurnuiję, iz Pana petycja z dnia I lipca 2025 r. w sprawie pomników przyrody 
/najdujac" cli się na terenie \liasta Suwałk w celu dostoso"ania prawa miejscowego do aktualnych 
pl':.cpi~ó" "\nikajac\ch z usta"" o ochronie przyrody i „yelimino"ania niejasności w zakresie 

spra" uji cc r nadzór. bela lematem posiedzenia komisji Skarg. Wniosków i Petycji Rady 

\licj~kicj " u"alkach " dniu 18 września 2025 r. Komisja przeanalizowała petycję 
i w „ praco" ala stano" isku oraz przedstawiła projekt uchwały Radzie Miejskiej w Suwałkach 

o nieuwiględnicniu petycji. 

\\ dniu 24 września 2025 r. na XVII sesji Rady Miejskiej w Suwałkach została podjęta uchwała 
" spra"ic nieuwzględnienia Pana petycji. W załączeniu przes}łam uchwalę nr XVIIi200i2025 

Rady Miejskiej " Suwałkach z dnia 24 września 2025 r. 

2- ,>rJ o r-.1 6V - Gc

zewodniczycy 
/?6d}• .11jj w Są►~cFlkac/i 

v" 

^---ldzislaw Przełomiec 

I ; enie. Na podstawie art. 37 kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy w terminie 

o.iesionym w art. 35 lub przepisach szczegolnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1(bezczynność); 21 postepowanie 

lest prowadzone dłużej nrz jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). Ponaglenie, zawierające uzasadnienie należy 

k, owac do samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, ul. Pułaskiego 73, za pośrednictwem Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 



Klauzula informacyjna dla osób składających skargi, wnioski i petycje na podstawie 

art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

dan, ch osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO) informuje się, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach 

z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. 87 562 80 00, e-mail: 

org u um.suwalki.pl, reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. 1. inspektorem ochrony danych (IOD) może się Pani/Pan kontaktować poprzez: pocztę 

tradycyjną: adres: IOD Urząd Miejski w Suwałkach, ul. Adama Mickiewicza 1, 

16-400 Suwałki, pocztę elektroniczną; adres e-mail: iod@um.suwalki.pl, telefonicznie 

87 562 82 08. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji 

składanych do Rady Gminy. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

sprawy, a następnie przez ukresy wynikające z przepisów kancelaryjno-archiwalnych 

i Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt. 

6. Prawa osoby. której dane dotyczą: Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-dostępu do danych osobowych (art. 15 RODO); 

- żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych (art. 16 RODO); 

- żądania usunięcia danych osobowych na zasadach określonych w art. 17 RODO; 

- żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w 

art. 18 RODO: 

- „niesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2.00-193 Warszawa), jeżeli Pani/Pana 

zdaniem przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się z naruszeniem 

obowiązujących przepisów. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W związku 

z powyższym jesteście Państwo zobowiązani do podania danych osobowych 

a konsekwencją niepodania tych danych będzie pozostawienie podania bez rozpoznania. 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 



UCHWAŁA NR XVII/200/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Pana D.M. w sprawie pomników przyrody 

znajdujących się na terenie miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1 153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 1 1 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 4 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 

Pana D. M. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Miasta Suwałk w celu 

dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie 

przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
uwałkach 

zisław Przełomiec 

~ 

Id: 97[) "25F2-9382-4F1B-8EAC-FDCB772A4E23. Podpisany Strona 1 z 3 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Pana D.M. w sprawie pomników przyrody 

znajdujących się na terenie miasta Suwałki 

W dniu 4 lipca 2025 r. została złożona petycja Pana D.M. w sprawie pomników przyrody 

znajdujących się na terenie miasta Suwałki. 

Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 

Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 

merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 

stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji oraz zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiotowym zakresie, w toku dyskusji, która miała 

miejsce na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2025 r. oraz 18 września 2025 r. negatywnie zaopiniowała 

przedmiotową petycję. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że zgodnie ze stanowiskiem 

przedstawionym przez Prezydenta Miasta Suwałk, w punkcie I. petycji dotyczącym 

zmiany/aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody poprzez 

podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 

miasta Suwałk, wypełniając obowiązki ustawowe Rada Miejska w Suwałkach podjęła Uchwalę 

Nr XXXIII/401/2017, z dnia 31 maja 2017 r., w sprawie przeprowadzania zabiegów 

pielęgnacyjnych pomników przyrody na terenie miasta Suwałki. W § 1 Uchwały wprowadzono 

zapis dotyczący obowiązku przeprowadzania prac pielęgnacyjnych wszystkich znajdujących się na 

terenie miasta Suwałk drzew — pomników przyrody. W zakresie określonym w 2 Uchwały zakres 

uzgodnień dotyczących prac pielęgnacyjnych obejmuje: 

1) usuwania z koron drzew gałęzi i konarów suchych, pękniętych, pokrytych owocnikami grzybów. 

spróchniałych lub w inny sposób znajdujących się w złym stanie zdrowotnym i fizycznym lub 

wchodzących w kolizję z budynkami i obiektami budowlanymi, 

2)wykonywania w uzasadnionych przypadkach wiązań elastycznych zapobiegąjących 

rozszczepieniu drzew, 

3) przeprowadzania specjalistycznych zabiegów których celem jest poprawa kondycji zdrowotno-

fizycznej drzew. 

Wykonanie obowiązków wynikających z Uchwały powierzono Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Powyższe wypełnia postulat zgłoszony w części pierwszej petycji, dotyczący dostosowania prawa 

miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i 

wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór. 

W Suwałkach funkcjonuje jednostka organizacyjna Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. Zgodnie 

ze statutem, przedmiotem działania Zarządu jest m.in. zarządzanie zielenią miejską. W związku z 

powyższym to na służbach miejskich spoczywa obowiązek opieki nad zielenią miejską. vv tym 

id: 97DA25F2-9382-4F1B-8EAC-FDCB772A4E23. Podpisany Strona I r 2 



opieki nad pomnikami przyrody. Kontrola nad stanem faktycznym pomników przyrody wyraża się 

m.in. w formie corocznych kontroli stanu drzew objętych ochroną pomnikową. Na podstawie 

protokołów po przeglądach podejmowane są przez ZDiZ działania mające wpływ na kondycję 

zdrowotną drzew, pomników przyrody. 

Jeśli chodzi o punkt 2. Petycji, czyli „Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały 

zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej — nie rzadziej 

niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, 

obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w 

zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych.", informacja dotycząca aktualnej liczby pomników 

przyrody w Suwałkach, przedstawiana jest corocznie w Raporcie o Stanie Miasta oraz co dwa lata, 

w Raporcie z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla miasta Suwałk na lata 2021-2024. 

Informacja dotycząca aktualnego stanu pomników przyrody, wynikająca z kontroli stanu 

pomników przyrody wykonywanej przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach oraz Wydział 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach nie była przedkładana Radzie Miejskiej w 

Suwałkach. Pomimo, że zapisy uchwały są spełnione, proponuje się, aby informacje o pomnikach 

przyrody, przedkładać corocznie komisji merytorycznej, czyli Komisji Strategii, Gospodarki i 

Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

fai: 97DA251 2 <>382-4FlB-8EAC-FDCB772A4E23. Podpisany Strona 2 z 2 


